
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS

Portaria CCE No. 22 de 11 de novembro de 2021

O Diretor do Centro de Ciências Exatas da Universidade Federal do Espírito Santo, no 
uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

CONSIDERANDO o Ofício Circular nº10/2020/GR/UFES - Plano de Contingência e Plano
de Biossegurança da Ufes em tempos de COVID-19; 

RESOLVE:
1.  Alterar  a  composição  dos  Membros  da  Portaria  N.  19/2021-CCE  do  Plano  de
Contingência e Plano de Biossegurança da UFES em tempos de COVID-19. 

2. A Comissão será composta pelos seguintes membros:

• Carlos Vital Paixão de Melo - DOCENTE (DQUI) 

• Geórgia Santanna Battisti - DISCENTE (FÍSICA)  

• Ivan Robert Enriquez Guzman – DOCENTE (DEST)

• Jaqueline da Costa Ferreira – DOCENTE

• Jane Schneider de Medeiros - TAE (DQUI) 

• Rafael Oliari Muniz - TAE (DFIS) 

• Rogério Netto Suave - DOCENTE (DFIS) 

3. Atribuir ao docente Carlos Vital Paixão de Melo a presidência da Comissão do Plano de
Contingência e Plano de Biossegurança da UFES em tempos de COVID-19, conforme ata
de instalação do dia 30/09/2021;

4. Atribuir a discente Geórgia Santanna Battisti a vice-presidência da Comissão do Plano
de Contingência e Plano de Biossegurança da UFES em tempos de COVID-19, conforme
ata de instalação  do dia 30/09/2021;

5. Os demais termos da Portaria ficam inalterados.

Vitória, 11 de novembro de 2021.

Diretor do Centro de Ciências Exatas
Prof. Dr. Etereldes Gonçalves Junior


		2021-11-12T12:20:26-0300
	ETERELDES GONCALVES JUNIOR:07619587705




